ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

О принятии в первом чтении проекта федерального закона

№ 802504-7 "О бюджете Пенсионногофонда Российской Федерации

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"

Государственная Дума Федерального Собрания Российской

Федерации, рассмотрев основные характеристики бюджета Пенсионного

фонда Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021

и 2022 годов, постановляет:

1. Принять в первом чтении проект федерального закона

№ 802504-7 "О бюджете Пенсионного фонда Российской Федерации на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов".

2. Утвердить основные характеристики бюджета Пенсионного фонда

Российской Федерации (далее - Фонд) на 2020 год:

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

.///» rf> ?о/£ г.

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда в сумме

8 923 850 948,8 тыс. рублей, из них 8 876 862 715,7 тыс. рублей в части, не

связанной с формированием средств для финансирования накопительной

пенсии, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из

федерального бюджета в сумме 3 238 897 507,3 тыс. рублей и из бюджетов

субъектов Российской Федерации в сумме 4 456 023,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме

9 042 264 593,7 тыс. рублей, из них 8 999 840 828,0 тыс. рублей в части, не

связанной с формированием средств для финансирования накопительной

пенсии;

3) объем дефицита бюджета Фонда в сумме 118 413 644,9 тыс.

рублей, в том числе объем дефицита бюджета Фонда в части, не связанной

с формированием средств для финансирования накопительной пенсии, в

сумме 122 978 112,3 тыс. рублей и объем профицита бюджета Фонда в

части, связанной с формированием средств для финансирования

накопительной пенсии, в сумме 4 564 467,4 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда на плановый

период 2021 и 2022 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда на

2021 год в сумме 9 296 536 849,9 тыс. рублей, из них

9 247 608 654,0 тыс. рублей в части, не связанной с формированием

средств для финансирования накопительной пенсии, в том числе за счет

межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального бюджета в

сумме 3 216 012 805,7 тыс. рублей и из бюджетов субъектов Российской

Федерации в сумме 5 592 026,7 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме

9 720 806 437,6 тыс. рублей, из них 9 646 503 588,3 тыс. рублей в части, не

связанной с формированием средств для финансирования накопительной

пенсии, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из

федерального бюджета в сумме 3 191 038 720,5 тыс. рублей и из бюджетов

субъектов Российской Федерации в сумме 6 427 514,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда на 2021 год в сумме

9 325 024 887,7 тыс. рублей, из них 9 276 418 088,1 тыс. рублей в части, не

связанной с формированием средств для финансирования накопительной

пенсии, и на 2022 год в сумме 9 702 287 585,3 тыс. рублей, из них

9 646 503 588,3 тыс. рублей в части, не связанной с формированием

средств для финансирования накопительной пенсии;

3) объем дефицита бюджета Фонда на 2021 год в сумме 28 488 037,8

тыс. рублей, в том числе объем дефицита бюджета Фонда в части, не

связанной с формированием средств для финансирования накопительной

пенсии, в сумме 28 809 434,1 тыс. рублей и объем профицита бюджета

Фонда в части, связанной с формированием средств для финансирования

накопительной пенсии, в сумме 321 396,3 тыс. рублей, и объем профицита

бюджета Фонда на 2022 год в сумме 18 518 852,3 тыс. рублей в части,

связанной с формированием средств для финансирования накопительной

пенсии.

4. Направить настоящее Постановление Президенту Российской

Федерации, в Совет Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации, комитеты и комиссии Государственной Думы, во фракции в

Государственной Думе, в Правительство Российской Федерации,

законодательные (представительные) органы государственной власти

субъектов Российской Федерации, Счетную палату Российской

Федерации.

Установить, что поправки к указанному законопроекту

направляются в Комитет Государственной Думы по бюджету и налогам по

установленной форме (прилагается) до 4 ноября 2019 года.

5. Комитету Государственной Думы по бюджету и налогам

доработать указанный законопроект с учетом поступивших поправок и

внести его на рассмотрение Государственной Думы во втором чтении

19 ноября 2019 года.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Государственн

Федерального Собрат

Российской Федерацш

Москва

23 октября 2019 года

IP 6980-7 ГЦ

В.В.Володин

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
Г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
Д
у
м
ы

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
С
о
б
р
а
н
и
я
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

"
О
п
р
и
н
я
т
и
и

в
п
е
р
в
о
м
ч
т
е
н
и
и
п
р
о
е
к
т
а
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о

з
а
к
о
н
а
№

80
25

04
-7

"
О
б
ю
д
ж
е
т
е

П
е
н
с
и
о
н
н
о
г
о
ф
о
н
д
а

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

н
а

20
20

г
о
д

и
н
а
п
л
а
н
о
в
ы
й

п
е
р
и
о
д

20
21

и
20

22
г
о
д
о
в
"

П
О
П
Р
А
В
К
И

к
п
р
о
е
к
т
у
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
к
о
н
а
№

80
25

04
-7
"
О
б
ю
д
ж
е
т
е

П
е
н
с
и
о
н
н
о
г
о
ф
о
н
д
а
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

н
а

20
20

г
о
д

и
н
а
п
л
а
н
о
в
ы
й
п
е
р
и
о
д

20
21

и
2

0
2

2
г
о
д
о
в
"

№ п
/
п

Т
е
к
с
т
з
а
к
о
н
о
п
р
о
е
к
т
а
,
в
н
е
с
е
н
н
о
г
о

П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
о
м
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

П
о
п
р
а
в
к
а
,

и
с
т
о
ч
н
и
к
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

Т
е
к
с
т
з
а
к
о
н
о
п
р
о
е
к
т
а
с
у
ч
е
т
о
м

п
о
п
р
а
в
к
и

А
в
т
о
р

п
о
п
р
а
в
к
и

Р
е
з
у
л
ь

т
а
т

р
а
с
с
м
о
т

р
е
н
и
я

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№
,

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

(Р
з,

III
»,

Ц
С
Р
,

В
Р
)

2
0

2
0

г
о
д

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
0

г
о
д

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
д

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№
,

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

(Р
з,

П
Р
,
Ц
С
Р
,

В
Р
)

2
0

2
0

г
о
д

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
д

Д
а
т
а

П
о
д
п
и
с
ь
а
в
т
о
р
а

П
О
П
Р
А
В
К
И

к
п
р
о
е
к
т
у

ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
к
о
н
а
№

80
25

04
-7
"
О
б
ю
д
ж
е
т
е

П
е
н
с
и
о
н
н
о
г
о
ф
о
н
д
а
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

н
а

20
20

г
о
д

и
н
а
п
л
а
н
о
в
ы
й
п
е
р
и
о
д

20
21

и
20

22
г
о
д
о
в
"

№ п
/
п

С
т
а
т
ь
я
,

а
б
з
а
ц
,

п
у
н
к
т

Т
е
к
с
т
з
а
к
о
н
о
п
р
о
е
к
т
а
,
в
н
е
с
е
н
н
о
г
о

П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
о
м
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

А
в
т
о
р

п
о
п
р
а
в
к
и

П
о
п
р
а
в
к
а

Т
е
к
с
т
з
а
к
о
н
о
п
р
о
е
к
т
а
с
у
ч
е
т
о
м

п
о
п
р
а
в
к
и

Р
е
з
у
л
ь
т
а
т

р
а
с
с
м
о
т

р
е
н
и
я

Д
а
т
а

П
о
д
п
и
с
ь
а
в
т
о
р
а